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Organisationer Bemærkninger Kommentarer ~ ~~ 
To skattesatser To skattesatser 
I lovforslaget lægges der op til, at pen- Se kommentaren til F&P. 

홢 sionsordninger med mulighed for at få 
bonus bliver beskattet med 16,5 pet., 
mens ordninger uden bonustilskrivniiJ- 

I .' ger fortsat beskattes med 15 pet. Skat- 
teministeriet argumenterer for, àt skat- 
teudskydelsen ved; opbygning af reser- 

, ver giver disse ordninger en fordel, og 
at de derfor skal beskattes hårdere. Der 
er efter LO's mening ikke i bemærk- 
ningerne til lovforslaget argumenteret 
overbevisende for, at det lige præcis 
skal være 16,5 pet. Tværtimod kan der 
med udgangspunkt i mere virkelig- 
hedsnære eksempler argumenteres for, 
at de to skattesatser skal ligge meget 
tæt på hinanden. I praksis vil det være 
meget vanskeligt for pensionsselska- 
ber med bonusordninger at informere 
medlemmerne om, hvorfor de bliver 
beskattet med en højere procentsats 
end andre ordninger, der ikke har bo- 
nustilskrivninger. Det giver pensions- 
ordninger uden bonustilskrivninger en 
konkurrencefordel. Dette forhold samt 
hensyn til gennemsigtigheden i syste- 
met tilsiger en ens beskatning af for- 
skellige typer af pensionsordninger., 

Kompensation for ophævelse afskatte- Kompensation for ophævelse af skatte- 
-. . frihed for indeksobligationer , frihed for indeksobligationer 

Efter LO's opfattelse er det. en klar for- Se kommentaren til F&P. 
bedring i forhold til tidligere udspil, at. 
pensionsopsparerne kompenseres for 
den beskatning, der. som noget nyt på- 
lægges indeksobligationer. Men den 
model, der er fremlagt, vil blive meget 
vanskelig at administrere. Den enkelte 
konto skal således splittes op i op til 3 
underkonti, hvorefter skatten skal be- 
regnes. Det vil være vanskeligt at ad- 
ministrere for de enkelte selskaber. 
Der bør derfor tilstræbes at finde en 
anden og mere simpel løsning, selv om , , 
det kan være vanskeligt på grund af 
statsstøttereglerne. 


